
 
 

Posudek vedoucího závěrečné práce  

(bakalářská, diplomová práce) 

Název práce: Znalosti všeobecných sester o neanalytické fázi při odběru žilní krve 

Autor práce: Monika Kašparová 

Studijní program: B5341 Ošetřovatelství 

Studijní obor: Všeobecná sestra   

Akademický rok: 2016/2017 

Vedoucí práce: Mgr. Lucie Jirásková 

 
 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

1 1- 2 2- 3 N 

Teoretický úvod 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu x      

Členění kapitol, návaznost x      

Práce s odbornou literaturou   x      

Rozsah  x     

Metodika 

Cíle práce   x     

Výzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací  x     

Vhodnost a správnost použitých metod   x    

Popis, vysvětlení použitých metod x      

Prezentace výsledků 

Správnost, přesnost x      

Přehlednost, jasnost  x     

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň  x     

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky  x     

Rozsah  x     

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností  x      

Dosažení stanovených cílů  x     

Význam pro praxi, osobní přínos x      

Formální stránka práce a spolupráce 

Dodržení směrnice, šablony x      

Stylistika  x     

Gramatika  x     

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh x      

Spolupráce x      



 
 

Případný stručný komentář (např. účast na konferencích, publikace): 

 

Bakalářská práce studentky Moniky Kašparové řeší problematiku spojenou s preanalytickou fází 

odběru žilní krve. Téma je aktuální, vyžadující pozornost především vzhledem k základním odborným 

znalostem v práci všeobecných sester. V teoretické části autorka popisuje krátce fyziologii krve a větší 

část věnuje samotné preanalytické fázi a jednotlivým prvkům, které ji ovlivňují. V teoretické části, 

nebo v části příloh, postrádám sdělení, kde by bylo ujasněno pořadí zkumavek v daném sledovaném 

zařízení. 

V části výzkumné autorka srozumitelně popisuje metodiku výzkumu. Možností k doplnění šetření, by 

kromě dotazníkového šetření, mohla být zvolena metoda pozorování. Oceňuji přehlednou prezentaci 

výsledků, kdy autorka nad tabulku či graf připomněla znění dané otázky se všemi možnostmi 

odpovědí. Tím zamezila dohledávání a slovní prezentace odpovídá numerickým hodnotám. 

V diskuzi autorka srovnává výsledky šetření se čtyřmi bakalářskými pracemi českých autorů, kdy by 

bylo možné zařadit i diplomovou či zahraniční práci totožné tématiky. 

Použitá literatura je aktuální, v dostatečném počtu citovaných knih, periodik i elektronických zdrojů.  

Výstupem práce je edukační materiál, který by měl zastávat funkci návodu a nápovědy pro všeobecné 

sestry během jejich práce na odběrových sálcích, ambulancích či standardních odděleních. 

Autorka spolupracovala na velmi dobré úrovni, byla aktivní ve všech směrech organizace tvorby 

závěrečné práce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace  
(výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře minus, dobře,  nevyhověl) 

 

Výborně mínus 

 

 

 
Dne: 29. 5. 2017                         ............................... 

                                                 Podpis  

 

 

 


